da empresa Controladora, que foram acessados por terceiros e, posteriormente,

comercializados, expondo assim, a parte Titular a potencial perigo de fraude e importunações,

razão ao exposto, pleiteou pela condenação da pessoa jurídica ao pagamento de R$ 15.000,00

(quinze mil reais) a título de danos morais pelo vazamento dos dados. 

Em primeiro grau, o pedido de indenização foi julgado improcedente. Insatisfeita com

a decisão jurisdicional, a Titular interpôs recurso de apelação em face do julgado, sendo o

processo remetido para o Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, que deu provimento ao